
Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Amministrazione/CV 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
amministrazione.dsaam@unive.it 

1

DECRETO del Direttore  n.                prot.                                           del  

Oggetto: Decreto a contrarre art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di 
Apple iMac 21.5-inch Retina 4K I7 6-Core 3,2GHZ 16GB 512GB SSD Radeon PRO 560X 4GB, 
mediante trattativa diretta nel MEPA rivolta a tre operatori economici: individuazione del 
contraente - aggiudicazione 

 – CIG Z882C99D3D - CUP H74I19001590006 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale 
n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI l'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l'art. 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 
del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

VISTO il decreto del Rettore N. 440/2020 Prot. n. 24453 del 12/05/2020 con il quale viene 
adottato il “Protocollo di gestione del Rischio da COVID-19 e Piano di mitigazione del 
contagio sul luogo di lavoro dell’Università Ca’ Foscari Venezia”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R n. 255 del 4.04.2019 e in vigore dal 11.04.2019; 

VISTA  il budget del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea per l'esercizio 2020 
approvato dal Consiglio del Dipartimento nelle sedute del 30 ottobre 2019; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare per il prof. Joseph Sanzo titolare del progetto ERC-St.G.2019 
EJCM G.A. n. 851466, CUP H74I19001590006 un computer Apple iMac; 

VISTO  il Decreto n. 196/2020 Prot. n. 22819 del 04/05/2020 con cui si autorizza l’espletamento 
di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 
50/2016, e s.m.i., con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con 
richiesta di offerta a n. 3 operatori economici mediante Trattiva Diretta, per la fornitura 
di 1 Apple iMac 21.5-inch with Retina 4K 6-core 8th-gen i7, 16GB, 512GB SSD, Tastiera 
estesa; gli operatori economici sono stati individuati, nel rispetto del criterio di rotazione, 
nelle seguenti ditte: MED COMPUTER SRL P.I. 00940570435, SIAC INFORMATICA 
VENETA SRL P.I. 03706320276, REKORDATA P.I. 05185750014; 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
amministrazione.dsaam@unive.it 

2

VISTI i risultati della trattativa diretta sul MEPA mediante acquisizione dei preventivi dai sopra 
elencati operatori economici:  

-. MED COMPUTER SRL P.I. 00940570435, trattiva diretta n. 1263127, che non ha 
inviato nessun preventivo; 

- SIAC INFORMATICA VENETA SRL P.I. 03706320276, trattiva diretta n. 1283366, per 
un importo pari a 2.177,00 € Iva esclusa; 

- REKORDATA P.I. 05185750014, trattiva diretta n. 1283415, per un importo pari a 
1.909,00 € Iva esclusa; 

RITENUTO  quindi di individuare, per la fornitura dei prodotti richiesti, la ditta REKORDATA P.I. 
05185750014, che ha presentato l'offerta più bassa, e specificatamente: 

- n. 1 Apple iMac 21,5” 4K I7 6-Core 3,2GHZ 16GB 512GB SSD Radeon PRO 560X 
4GB al prezzo di 1.909,00 € Iva esclusa; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG: Z882C99D3D per l’approvvigionamento dei 
beni in oggetto; 

CONSIDERATO che per acquisti effettuati a valere su fondi di provenienza comunitaria è previsto il 
regime di esenzione IVA ai sensi del DPR 633/1972, art.72, co. 1 lett. c); 

CONSIDERATO che gli operatori economici invitati dovranno essere in possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il prodotto offerto dovrà essere 
conformi ai criteri ambientali minimi adottati con decreto del Ministro dell’ambiente e 
della tutela del territorio e del mare del 17/01/2014; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 
Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la disponibilità nel progetto contabile SSAM.ERC.EJCM.IMM - Progetto ERC-St.G.2019 
EJCM G.A. n. 851466 - Joseph E. Sanzo, Esercizio 2020, CUP H74I19001590006 per 
una spesa di € 1.990,00 (IVA esclusa), scrittura anticipata 17402/2020; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, e s.m.i., l’affidamento della 
fornitura di n. 1 Apple iMac 21,5” 4K I7 6-Core 3,2GHZ 16GB 512GB SSD Radeon PRO 560X 4GB al prezzo 
di 1.909,00 € Iva esclusa al seguente operatore economico: 
REKORDATA P.I. 05185750014, sede legale in Via Fratelli Bandiera, 3/A 10138 TORINO (TO) per un 
importo complessivo di 1.909,00 € Iva esclusa. 
 

Art. 2 
 

Di autorizzare la spesa complessiva di 1.909,00 € Iva esclusa e la scrittura anticipata n. 17402/2020 nel 
progetto contabile SSAM.ERC.EJCM.IMM - Progetto ERC-St.G.2019 EJCM G.A. n. 851466 - Joseph E. 
Sanzo, Esercizio 2020, CUP H74I19001590006. 
 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
amministrazione.dsaam@unive.it 

3

Art. 3 
Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 la dott.ssa 
Patrizia Rossetti, responsabile unico del procedimento. 
 
 
 
Venezia,   
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
Prof. Marco Ceresa 

 
VISTO: La Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 
 
 
 
 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 


		2020-05-20T14:07:42+0200
	IT
	Marco Ceresa




